

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2314,Swieto-Dowodztwa-Operacyjnego-Sil-Zbrojnych.html>

24.04.2024, 22:42

Święto Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych

W czwartek, 1 lipca br., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej uczestniczył w szóstej rocznicy powstania Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych.

Główne uroczystości Dowództwa Operacyjnego poprzedziła msza w Kościele Matki Bożej Ostrobramskiej na Boernerowie. Mszę świętą w intencji Dowództwa Operacyjnego oraz zmarłych generałów Bronisława Kwiatkowskiego i Witolda Poluchowicza, a także wszystkich żołnierzy poległych na misjach odprawił ksiądz prałat pułkownik Sławomir Żarski w towarzystwie przedstawicieli pozostałych ordynariatów polowych.

Następnie na placu przed budynkiem dowództwa, z udziałem Kompani Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych, rozpoczęły się oficjalne obchody święta Dowództwa Operacyjnego.

W zbiorce poza kadrą i pracownikami dowództwa uczestniczyli również zaproszeni goście: Podsekretarz Stanu w MON ds. Polityki Obronnej Zbigniew Włosiewicz, szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. broni Mieczysław Cieniuch, pierwszy dowódca operacyjny gen. broni Henryk Tacik oraz wdowa po zmarłym tragicznie generale Bronisławie Kwiatkowskim, Krystyna Kwiatkowska, a także przedstawiciele władz samorządowych.

Uroczystość rozpoczęła się minutą ciszy, pamięci trzech ostatnio poległych w Afganistanie polskich żołnierzy – plutonowego Miłosza Górki, kaprała Grzegorza Bukowskiego, plutonowego Pawła Stypuły. Następnie w okolicznościowym przemówieniu Dowódca Operacyjny generał dywizji Edward Gruszka przypomniał okoliczności powstania dowództwa oraz podziękował wszystkim za zaangażowanie i oddanie w wykonywane obowiązki nie tylko tutaj w kraju, ale również na misjach i operacjach poza jego granicami.

Żołnierze oraz pracownicy wojska zostali uhonorowani orderami, odznaczeniami resortowymi, a także odznakami Dowództwa Operacyjnego i listami gratulacyjnymi.

W swoim przemówieniu szef BBN Stanisław Koziej podkreślił, że Dowództwo Operacyjne jest jedynym po Sztabie Generalnym, dowództwem o charakterze interoperacyjnym i połączonym. Z kolei Podsekretarz Stanu Zbigniew Włosiewicz pogratulował, że w ciągu tylko sześciu lat, udało się zbudować tak nowoczesne dowództwo.

Uroczystość zakończyła się defiladą Kompani Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych.

Źródło: www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl



www.do.wp.mil.pl

Generuj PDF
Drukuj
Powiadom

[Tweetnij](#)

